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1. Innledning 

Årsberetningen skal orientere om arbeidet som Frivilligsentralen driver og gi en oversikt over de 
viktigste hendelser i løpet av året, samt regnskap og budsjett.    

Vestre Toten Frivilligsentral ble første gang etablert 15. mars 1995. Siden 2013 har Sentralen holdt 
til i lokaler i Storgata 27 på Raufoss. 

Sentralen styres etter vedtekter, vedtatt av styret. Se vedlegg.  

Formål (utdrag fra vedtektene, sist oppdatert 19.03.14): 

 Frivilligsentralen/nærmiljøsentraler (heretter kalt sentraler) skal være en lokal forankret 
møteplass, åpen for alle som har lyst til å delta innen frivillig virksomhet.  

 Sentralen skal utvikles av mennesker som er knyttet til sentralen.  
 Sentralen skal være et kraftsenter og kontaktpunkt for mennesker, foreninger/lag og det 

offentlige. 

2. Eiere 

Vestre Toten Frivilligsentral er organisert som en forening. Pr. 31.12.22 er til sammen 15 lag og 
foreninger tegnet som medlemmer. Innmeldingsavgift er kr 600,- og medlemskap koster kr 600,-.  
 
Sentralen eies pr. 31.12.22 av følgende organisasjoner: 
 
Blå Kors Toten 
Eina Sanitetsforening 
Folkeakademiet Vestre Toten 
Diabetesforbundet Gjøvik/Toten 
Lions Club Vestre Toten 
Lions Club Totn 
Norsk Folkehjelp Vestre Toten/Gjøvik 
Raufoss og Omegn Pensjonistlag 
Raufoss Rotaryklubb 
Raufoss Sanitetsforening 
Vestre Toten Bygdekvinnelag 
Vestre Toten Revmatikerforening 
Vestre Toten Sanitetsforening 
LHL Vestre Toten 

 
Det er åpent for andre lag/foreninger/organisasjoner å tegne medlemskap i Vestre Toten 
Frivilligsentral.  
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3. Styrets sammensetning 

Fra årsmøtet den 24. mars 2022 har styret bestått av følgende personer: 

Styreleder: Anne Linn Dambråten   Vestre Toten kommune 
Styremedlem:  Charles Fjelstad    Raufoss Rotary 
Styremedlem:  Oddny Sandbekken   Eina Sanitetsforening   
Styremedlem:  Bjørnar Ottesen   Lions Club Vestre Toten 
Styremedlem:    Anne Mari Amlien   Vestre Toten Bygdekvinnelag 
Varamedlem:  Karin Hustad Pedersen   Lions Club Totn 
Varamedlem:  Helmut Färber   Lions Club Vestre Toten 
Varamedlem:    Stian Olafsen   Vestre Toten kommune 
 
Daglig leder deltar i styremøtene og er styrets sekretær. 

Styret har arbeidsgiveransvar. Styreleder er arbeidsgiverrepresentant.    
   

4 . Ansatte 

Daglig leder 100 % stilling: 
Gunnhild Andersen    
Renholder 5 timer/uke: 
Ingunn Røste  

Frivilligsentralen har vært stengt fire uker i sommerferien og i hele romjulen.  

5.  Daglig leders arbeid 

 
Opprettelse av ny frivilligsentral: Vestre Toten Frivilligsentral AKTIV 
Det ble startet et arbeid med å opprette en ny frivilligsentral. Denne frivilligsentralen skal bestå av 
Utstyrsbanken, Utlånscontaineren, samarbeid med aktivitetskontaktene og tilbud til barn og unge.  
Vedtak om Vestre Toten Frivilligsentral AKTIV ble vedtatt på årsmøtet 2022. Det meldes inn til  
statlige myndigheter at vi nå har to sentraler, og vi får da to tilskudd.  
 
Søknader om støtte 

- Totenbanken: Søkte støtte og fikk 60 000 kr til sommerutstyr på 
Utstyrsbanken/utlånscontaineren.  

- Elvia: Søkte støtte til Utstyrsbanken med argument om å i hovedsak kjøpe alt utstyret brukt. 
Fikk 20 000 kr. 

- Norges Frivilligsentraler: søkte støtte til integreringsarbeid, fikk 7000 kr til 
Språktreningsgruppa.  

 
Støtte fra næringslivet 
Rett før jul fikk vi en hyggelig telefon fra Isiflo, med beskjed om at de ønsker å støtte 
Utstyrsbanken med 50 000 kr til utstyr. 
 
 
Oppfølging av personer i praksis  
Sentralen har hatt flere personer i ulike typer praksis i løpet av året: 

- Aktivitetstilbudet på torsdager har hatt to ulike praksiskandidater innom i løpet av året, disse 
har vært fra Bragd.  

- En person har vært her 36 timer fordelt på flere uker gjennom Kriminalomsorgen 
(samfunnsstraff). En annen person har hatt noen flere timer fordelt på flere uker.  

- 6 sosionomstudenter fra Høgskolen i Innlandet Lillehammer i 2 uker på høsten 
- Språkpraksis gjennom Voksenopplæringen – noen timer en dag i uka.  
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Samarbeidet med kommunen/Fyrverkeriet Kultur  
Ansvaret knyttet til frivillighet er delt med frivilligkoordinator i omsorg, som jobber med 
frivillighet på institusjoner og boliger, og Frivilligsentralen som jobber med hjemmeboende.   
Begge parter er tilknyttet InVi-verktøyet. Mange frivillige er med på flere aktiviteter, og vi 
samarbeider tett med kommunen om dette. Frivilligkoordinator (og styreleder) Anne Linn 
Dambråten og daglig leder har jevnlige samarbeidsmøter. Det er også godt samarbeid med SLT-
koordinator, aktivitetskontakter og rådgiver for idrett og fysisk aktivitet, samt andre nøkkelroller 
som jobber opp mot frivilligheten med tilbud til barn og unge, idrett og fysisk aktivitet. 
Sentralen har et godt og nært samarbeid med Vestre Toten kommune både økonomisk og faglig. 
Vestre Toten kommune betaler vår husleie og vi får i tillegg et tilskudd for å dekke lønn til daglig 
leder og renholder utover det statlige tilskuddet.  

Nettverk for daglig ledere 
Daglige ledere og andre ansatte ved Frivilligsentralene i Vestoppland utgjør en nettverksgruppe 
som ledes av daglig leder ved Lunner Frivilligsentral. Daglig leder ved Vestre Toten Frivilligsentral 
er nesteleder/sekretær. I dette nettverket utveksles erfaringer om jobben på de ulike sentralene og 
tips til aktiviteter og arrangementer.  
 

Salg av batterier for HLF Gjøvik og omegn 
Vi selger høreapparatbatterier for foreningen og det er mange som kommer innom for å kjøpe. Som 
nevnt i fjorårets årsmelding går dette salget noe ned, grunnet at flere og flere får oppladbare 
batterier.  
 
HMS – arbeid 
Daglig leder har hatt ansvar for dette og vurderes jevnlig.   
 

Drift av lokaler  
Det er mange som bruker lokalene både på dagtid og kveldstid, og det er helt umulig for daglig 
leder å være til stede på sentralen til enhver tid og samtidig skulle være på møter andre steder. Vi 
har som før nøkkel i hovedvakta i fabrikken og flere lag/foreninger har egen nøkkel. Det er 
nøkkelboks i gangen som kan brukes på dagtid dersom daglig leder er ute. Leietakerne har sagt seg 
fornøyd med både lokaliteter og fasiliteter for øvrig. Det er viktig å opprettholde gode muligheter 
for utleie, f.eks. med nok kjøkkenutstyr og servicer, barnestoler og stellebord.   
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6.  Aktiviteter og arrangementer gjennom året  

 

Utstyrsbanken 
Reinsvoll idrettslag – fotballgruppa, har ansvar for den daglige driften. Det er åpent kl. 17 - 19 hver 
torsdag, i tillegg til at man kan låne via vakttelefonen. Frivilligsentralen er også veldig delaktig i 
utlån gjennom uka. Det har som før vært mye utlån i vinterhalvåret. 
 
Vi flyttet inn i nye lokaler i Raufosshallen i april, med offisiell åpning den 
30. april. Mange var innom for å se på lokalene våre og vi fikk god 
markedsføring gjennom dette.  
Nytt av året er samarbeid med kommunen om containeren ved 
skøytebana. Alle skøytene fra Utstyrsbanken har blitt plassert her, i tillegg 
har det blitt kjøpt inn mye nytt utstyr. Lag og foreninger har hatt 
familiedager med bålpanne og pizza, ungdom har hatt det som jobb å ha 
åpen container og det har vært veldig bra besøk. 
Vi hadde også noe utstyr fra lageret på Utstyrsbanken i containeren i 
sommer, som folk kunne låne ei uke. Dette ble litt forvirrende og gjentas 
nok ikke.   
Utstyrsbanken bidro noe ute på badeplasstilbudene som kommunen tilbydde, og vi har gjennom 
søkte midler fått kjøpt inn masse bra utstyr både sommer og vinter. 
 
Aktivitetstilbud for hjemmeboende eldre 
Dette er et samarbeid mellom Frivilligsentralen og 
Kontoret for tildeling og koordinering. Tilbudet gis på 
sentralen torsdager, og målet er bl.a. å forebygge 
ensomhet for eldre hjemmeboende og skape nettverk. 
Tilbudet er gratis for brukeren, og det serveres to 
måltider i løpet av dagen. Klokkeslett for tilbudet er 
11.00 – 15.00.  
 
Det har vært en fast gjeng på 7-8 stk, i tillegg til flere sporadiske besøk. I år har vi bl.a. vært på 
besøk på  den nye brannstasjonen, hatt besøk fra Biblioteket flere ganger og konsert med Micaela 
Karlsson. Brukerne har i år hatt tilbud om gratis taxi, gjennom overførte korona-midler fra 
Statsforvalteren via kommunen.  

 

 

Datahjelp/Seniornett 
Dette er en aktivitet som er satt i gang for å hjelpe medlemmer i Seniornett Raufoss, og som trenger 
personlig hjelp til diverse datatekniske spørsmål. Tiltaket er på sentralen onsdager fra 11.00 til 
13.00 og oppmøtet er bra. Frivillige fra Seniornett er til stede som veiledere. Deltagerne betaler 20,- 
for bevertning til Frivilligsentralen.   

 
Leksevenn 
Leksevenn er et tilbud til elever som trenger litt ekstra hjelp til lekser. De frivillige hjelper til med 
leksene og det er også en fin måte for innvandrere å lære seg bedre norsk på. Det knyttes sterke 
bånd mellom de frivillige og de som får hjelp, og kulturutvekslingen går begge veier.  
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Småtrølltreff 
I samarbeid med Kulturskolen, helsesøstertjenesten, Vestre Toten Sanitetsforening, Raufoss 
Sanitetsforening, Raufoss Rotary, Eina Sanitetsforening og Frivilligsentralen, gis det gratistilbud til 
barn i alderen 0-2 år på Fyrverkeriet Kultur. Mor eller far deltar sammen med barnet sitt. 
Aktiviteten «Musikk fra livets begynnelse» og kommunikasjon mellom foreldre og barn ved hjelp 
av musikk og rytmer er i fokus. Det både synges, danses og spilles. Etter mat og kaffe inviteres 
store og små til en trilletur der de voksne kan være sosiale og få mosjon mens «småtrøllene» sover. 
Sanitetsforeningene i Vestre Toten er trofaste medhjelpere på alle aktivitetene.  

 
Natteravn  
Dette er et tiltak som har vært i drift siden august 2001. Natteravnene går fredagskvelder og enkelte 
lørdagskvelder. De benytter Frivilligsentralens lokale som base og sentralen er samarbeidspartner.  

 
Vise Versa  
Dette er en lyrikk- og viseklubb som synger sammen, leser dikt og har en sosial møteplass på 
sentralen annenhver uke. De kan også benyttes også som underholdning på andre aktiviteter vi har 
på Frivilligsentralen.  

 
Frisklivsentralen  
Frisklivssentralen i Vestre Toten avholder sine Temasamlinger og Bra-mat-kurs i våre lokaler, de 
hjelper og støtter personer som ønsker å endre levevaner knyttet til fysisk aktivitet, kosthold eller 
tobakk.  

 

Småjobbsentralen  
Småjobbsentralen har lokaler på Frivilligsentralen og en telefonvakt er til stede torsdager 11 – 15. I 
løpet av uka tar daglig leder imot henvendelser som telefonvakta formidler hver torsdag. Det er i 
noen perioder mange henvendelser, i andre svært få. Det har kommet til flere nye hjelpere i år, og 
noen andre som har vært med tidligere har sluttet. Daglig leder på Frivilligsentralen er sekretær i 
styret i Småjobbsentralen.  
 

Kvinnedagen 8. mars  

Dagen er et samarbeid mellom Fyrverkeriet bibliotek, Vestre Toten bygdekvinnelag, Raufoss 
Sanitetsforening, Vestre Toten sanitetsforening og Frivilligsentralen. Det var leid inn to 
foredragsholdere; Jorid Leirdal og Angelina Amlien. De hadde med seg Marie Gram. Radio Toten 
sendte direkte, og det kom ca. 80. personer. 
 
Infomøter for 78-åringer 11. mars/25. mars/1. april 
Alle kommunens 78 åringer (og 79-åringer fra fjorårets korona-år) ble invitert til en dag med info 
fra kommunen og Frivilligsentralen. Her var det ulike korte foredrag om hvordan man kan 
planlegge alderdommen og hvor man kan få hjelp til å forebygge helseplager med det leve lengre. 
Frivilligsentralen hold innlegg om våre aktiviteter og det å være frivillig.  
 
 
Temakveld «Om å møte personer i krise» 6. april 
I forbindelse med krigen i Ukraina og flyktningene som har kommet hit arrangerte vi i samarbeid 
med kommuneoverlege Jens Mørch en temakveld for alle kommunens innbyggere. Det var godt 
oppmøte med gode tilbakemeldinger.  
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Frivilligdagen 3. september 
Vi hadde aktiviteter i Minneparken og på Nytorget. Det var 31 
påmeldte lag og foreninger. Av aktiviteter kan nevnes: 
boksekamp med ordfører, besøk av Bjørnis, underholdning fra 
scena, rebusløp og Villtotningen hadde camp med lavvo og 
hengekøyer. Vi hadde to aktive speakere som knyttet dagen 
flott sammen. Dette var en fin markering av Frivillighetens år.  
 
 
 
 
TV-aksjonen 23. oktober 
Årets TV-aksjon gikk til Leger uten Grenser. Komiteen består av rodeledere fra ulike deler av 
kommunen, en representant fra kommunen og daglig leder på Frivilligsentralen. Det manglet i år 4 
rodeledere på Raufoss og 1 på Elton, dette må jobbes med til neste år. Det var også rundt 30 
bøssebærere for lite for å kunne dekke alle husstander i kommunen. Vi har godt samarbeid med 
Totens sparebank, som huser oss denne dagen og tar imot kontantene som kommer inn.  
TV-aksjonen 2023 går til Redd Barna. 
 

Julegate på platået 
Platået ved siden av Brubakken ble ikke brukt til noe, så 
Frivilligsentralen lagde julegate til desember. Her var det bålpanne, 
juletrær, julenek, pynt og lys. Dette var et trivelig innslag i en ellers litt 
grå by. Alle barnehager i Raufoss ble invitert på saft og pepperkaker, og 
to barnehager kom. En måtte avlyse grunnet sykdom.  
Når det var julegrantenning på Amfi gikk det fakkeltog fra Raufosstun til 
Amfi, over parkeringsplassen på Brubakken, og folk så bålpanne og 
julestemning.  
 
 
 

 

Inspirasjonsseminar for frivillighet 28. september 
Som et ledd i «Plan for frivillighet» skal det hvert år avholdes 
et inspirasjonsseminar for frivilligheten. Frivilligkoordinator 
og daglig leder samarbeidet om dette og det ble holdt i 
Fyrverkeriet kulturhus. Ca. 35 frivillige møtte opp og fikk 
høre flott musikk, frivilligdikt fra ordføreren, foredrag fra 
Lions og foredrag fra kommuneoverlege Jens Mørch. 
 

Førjulskveld Voksenopplæringen 8. desember 
Endelig kunne man invitere til førjulskveld igjen. Dette er en kveld  i Fyrverkeriet Kulturhus som er 
åpen for alle, der elever ved Voksenopplæringen og deres familier står for underholdning. Her får vi 
sang, dans og musikk, og det er bevertning i foajeen etterpå. 

 
Infokvelder ukrainere 
Ukrainske flyktninger ytret et ønske om å ha kvelder der man kunne møtes, utveksle info og ha en 
plass man kunne snakke med andre i samme situasjon. De har lån Frivilligsentralen gratis, og 
uttrykker at dette var et fint, nøytralt sted å møtes.  
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Språktrening ukrainere 
I samarbeid med Voksenopplæringen har det vært flere kvelder med språktrening for ukrainske 
flyktninger etter sommeren. Det var åtte frivillige som meldte seg raskt som bytter på å være der. 
Det har vært stor oppslutning om dette fra ukrainerne sin side, og dette er noe vi ønsker å fortsette 
med til neste år.  
 

Språktrening flyktninger 
Frivillige har drevet språktrening for flyktninger to ganger i måneden. Den ene gangen har de bakt 
på Raufoss skole, og den andre gangen har de sydd med symaskiner her på Frivilligsentralen. De 
har også vært på utflukt til Oslo med faglig innhold. Denne gruppa har benyttet pengene sentralen 
fikk etter søknad til Norges Frivilligsentraler om integrering.  
 
 
Fargerike kvinner 
Ca. én gang i måneden har gruppa Fargerike kvinner hatt treff på Frivilligsentralen. De er ei 
selvstyrt gruppe, der alle kvinner fra alle nasjoner og kulturer er velkomne.  
 

7. Styrets arbeid 

- Det er avholdt 11 styremøter i 2022, der 57 saker er behandlet.  

 

8. Frivillige  

Registrerte pr. 31.12.22:   ca. 150 

Aktive pr 31.12.22:     ca. 55 

Det vil alltid være bevegelse i antall registrerte frivillige. Vi har fått noen nye frivillige. De som 
registreres i vårt system er også frivillige i institusjoner.  

Det brukes en taushetserklæring for kommunen og Frivilligsentralen. De frivillige får identitetskort 
som de bærer på seg. Administrasjonsverktøyet InVi har gitt oversikt over alle frivillige på en god 
måte, og brukes til å sende felles sms og e-post. Foruten Frivilligsentralen, har Anne Linn 
Dambråten i kommunen tilgang til dette programmet.  

 

9. Markedsføring og nettbruk 

 
Radio Toten: Info om aktiviteter sendes hit og tas med på «Oppslagstavla». Vi kontakter dem når vi 
har noe nytt, og de lager villig  

Facebook: Denne siden oppdateres ofte og brukes aktivt i markedsføringen. Her når vi flere i ulike 
aldre. Daglig leder er også administrator på Utstyrsbankens side.  

Hjemmeside: All info om aktiviteter ligger inne her og oppdateres jevnlig.  

På sentralen: Det er ei oppslagtavle i yttergangen som brukes jevnlig. Det brukes rammer til å vise 
frem plakater med info om det som er nytt. Flyere legges frem og er til utdeling.  

Aviser: Vi kontakter Toten i Dag og Totens Blad når det er aktuelt.  
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10. Regnskap 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

11.    Budsjett 2023 

Vestre Toten Frivilligsentral 

 

 

Vestre Toten Frivilligsentral AKTIV 
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12. Sammendrag   

 Det skjer mye både på og utenfor Frivilligsentralen, og sentralen er involvert i mange 
prosjekter og arrangementer.  

 Både Frivilligsentralen og Utstyrsbanken har gode fasiliteter.   

 Lokalene benyttes i stor grad til åpne aktiviteter, der frivillige er ansvarlige. 

 Administrasjonsverktøyet gjør arbeidshverdagen enklere for daglig leder.  

 Aktivitetstilbudet for eldre på torsdager er viktig og må prioriteres videre.  

 Utstyrsbank er et viktig og nyttig tiltak.  

 

13. Handlingsplan 2023 

Frivilligsentralen skal være en sosial møteplass på tvers av alder, bakgrunn og interesser. 

Fokus skal være at folkehelsearbeidet/trivsel skal gjennomsyre alle aktiviteter. 
 

 Jobbe for en økonomi som gir handlingsrom. 

 Videreutvikle aktivitetstilbudet for hjemmeboende eldre og rekruttere flere deltagere.  

 Opprettholde det gode samarbeidet med de ulike enhetene i kommunen. 

 Rekruttere frivillige til å skape aktiviteter og opplevelser både for hjemmeboende og for 
personer på institusjoner.  

 Godt samarbeid med lag og foreninger og legge til rette for utleie for disse. 

 Markedsføre våre aktiviteter i media og gjennom Facebook, hjemmesider og 
brosjyremateriell. 

 Flytting til Raufoss gård og videreutvikle tilbudet vårt her.  

 Jobbe for en god økonomi i Vestre Toten aktivitetsfond. 

 

 

 

 

Raufoss, mars 2023 

For styret:  

 

Sign.          Sign.  

Anne Linn Dambråten      Gunnhild Andersen 

Styreleder        Daglig leder 
        

 

 


